
Výzva na predloženie ponuky 
 

Zadávanie zákazky na  poskytnutie služby  postupom podľa  § 9 ods. 9  vo väzbe na ust. § 
155m ods. 13 zákona NR SR č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zákon“) 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA (§ 7 ods. 1 „zákona“) 
Názov :  Rodičovské združenie pri  ZŠ s MŠ Poproč, občianske združenie 

IČO:     17319617/179  
Sídlo : Školská 3  

Kontaktná osoba : Mgr. Katarína Harčariková 
Telefón :  055/4664417 
E-mail :  skola@zspoproc.edu.sk 

 

2. OPIS  PREDMETU ZÁKAZKY: 
 

Zákazka na poskytnutie tovaru s názvom: 

 

„ Zabezpečenie výpočtovej techniky“ 

3. MIESTO POSKYTOVANIA PREDMETU ZÁKAZKY: 

Základná škola s materskou školou, Školská 3, Poproč 
 
4. PODROBNY OPIS PREDMETU ZÁKAZKY: 

 
Zabezpečenie výpočtovej techniky pre potreby žiakov základnej školy. V cene zákazky musí 
byť zahrnutá doprava tovaru na miesto poskytovania predmetu zákazky.  
Technická špecifikácia predmetu zákazky je v prílohe č. 1 
 

5. MOŽNOSŤ PREDLOŽENIA PONUKY 
Ponuka musí byť predložená na celý predmet zákazky. 
 

6. MOŽNOSŤ PREDLOŽENIA VARIANTÝCH RIEŠENÍ 
Neumožňuje sa. 

7. LEHOTA VIAZANOSTI 
Ponuka bude platná do 27.12.2013. 

8. URČENIE PREDPOKLADANEJ HODNOTY ZÁKAZKY 
Predpokladaná hodnota zákazky je 9 300,00 EUR bez DPH. 

9. PODMIENKY FINANCOVANIA 
a)  S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dodaní výpočtovej techniky  podľa 

mailto:skola@zspoproc.edu.sk


§ 269, ods.2 .Obchodného  zákonníka v znení neskorších predpisov . 

b) Zákazka bude financovaná z prostriedkov Rodičovského združenia pri ZŠ s MŠ Poproč  

c) Termín dodania: najneskôr do 7 dní od doručenia objednávky. 

d) Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na základe faktúry 

 vystavenej  až po dodaní celkového  množstva predmetu zákazky.     Faktúra bude 

 obsahovať náležitosti  stanovené  právnymi predpismi pre  daňové doklady. 

 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa ich doručenia verejnému  obstarávateľovi. 

 Zálohová platba nebude poskytnutá. 

 
 

10. CENA A SPÓSOB URČENIA CENY 

a) Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady spojené s dodaním  predmetu 

 zákazky. 

b) Cena za dodaný tovar musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  

 o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 

 vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

c)  Cena musí byť stanovená v EUR s rozdelením na: cena v EUR bez DPH,  čiastka DPH v 

 EUR  a celková cena v EUR s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, musí verejného 

 obstarávateľa na uvedenú skutočnosť písomne upozorniť v predkladanej cenovej 

 ponuke. DPH bude účtovaná  v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych 

 predpisov, platných v čase fakturácie. Zmena sadzby DPH nevyžaduje uzavretie dodatku 

 k zmluve. 

11. OBSAH PNUKY 
- cenová ponuka vypracovaná v súlade s touto výzvou, ktorá musí byť potvrdená 

 štatutárnym zástupcom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, 

 spôsobom uvedeným v doklade o oprávnení podnikať. Uchádzač k vypracovaniu 

 ponuky  môže použiť formulár v prílohe č. 2 k tejto výzve alebo použije vlastný 

 formulár, ktorý musí  obsahovať všetky požadované údaje uvedené v cit. 

 formulári. 

12. SPÔSOB A TERMÍN DORUČENIA PONÚK 
a) Ponuka môže  byť predložená: 
- v listinnej podobe  v uzatvorenej obálke označenej heslom „Výpočtová technika.“ 
osobne alebo poštou na adresu: 

 
  Adresa na doručenie poštou: 
Rodičovské združenie pri ZŠ s MŠ Poproč, Školská 3, 044 24 Poproč. 
 
  Adresa na osobné doručenie: 
Rodičovské združenie pri ZŠ s MŠ Poproč, Školská 3, 044 24 Poproč. 
 

  
b) Lehota ne predloženie ponúk je určená najneskôr do: 19.12.2013 do15,.00 hod. 

Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude prijatá. 
  



13. KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK 
Najnižšia cena za celý predmet zákazky s DPH. 
 
Verejný obstarávateľ zostaví poradie hodnotených ponúk uchádzačov podľa hodnoty 
navrhovanej ceny za predmet zákazky, od najnižšej po najvyššiu ponúkanú cenu. Ponuka 
s najnižšou cenou na 1. mieste poradia bude úspešná. 
 
 
 
 

14. ĎALŠIE INFORMÁCIE VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 
 

a) Do hodnotenia podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk budú zaradení len tí uchádzači, 
 ktorí dodržia všetky požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a obsah 
 ponuky uvedené v tejto výzve. 

 
b) Verejný obstarávateľ  bezodkladne po vyhodnotení ponúk písomne oznámi úspešnému 
 uchádzačovi, že jeho ponuku prijíma. Zároveň ho vyzve na predloženie fotokópie 
 dokladu o oprávnení poskytovať služby, ktoré sú predmetom zákazky (nemusí byť 
 úradne osvedčená) a na rokovanie o zmluvných a obchodných podmienkach. Ostatným 
 uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi, že boli neúspešní s uvedením dôvodu 
 neprijatia ich ponuky. 

 
c) V prípade, ak úspešný uchádzač, ktorý sa umiestnil na prvom mieste odmietne uzavrieť 

 zmluvu, alebo neposkytne verejnému obstarávateľovi riadnu súčinnosť, potrebnú na jej 

 uzavretie tak, aby mohla byť uzatvorená v lehote do 30 dní odo dňa keď bol na jej 

 uzavretie písomne vyzvaný, verejný obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, 

 ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí.  Ak uchádzač, ktorý sa umiestnil ako druhý 

 v poradí odmietne uzavrieť zmluvu, alebo neposkytne verejnému obstarávateľovi 

 riadnu súčinnosť, potrebnú na jej uzavretie tak, aby mohla byť uzatvorená v lehote do 

 30 dní odo dňa keď bol na jej uzavretie písomne vyzvaný, verejný obstarávateľ môže 

 uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil ako tretí  v poradí. 

 
d) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk 

 v prípade že, predložené ponuky budú nevýhodné pre verejného obstarávateľa alebo 

 budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

 

 

V Poproči, dňa12.12. 2013 

 
  
 Mgr. Katarína Harčariková. 
 Predseda OZ 
 
 
Prílohy: 1.  Podrobná špecifikácia predmetu zákazky 
 2.  Formulár Cenovej ponuky 
   


